
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI TRE DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA  

CCNL ISTRUZIONE E RICERCA 189 APRILE 2018 
INDETTO SULLA BASE DEL D.M. 180/2023 

 

CODI/05 - VIOLA 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL 28 NOVEMBRE 2023 n. 71 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLE ULTERIORI FASI DEL CONCORSO – ESITO 

CALENDARIO DELLE PROVE SUCCESSIVE 
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 

f) il proprio precedente decreto n. 34 del 20 settembre 2023 portante indizione della presente 
procedura concorsuale; 

g) il proprio precedente Decreto n. 39 del 10 ottobre 2023 portante nomina della commissione;  

h) il verbale n. 1 della commissione preposta alla procedura del 23 novembre 2023 portante 
insediamento della commissione e determinazione dei criteri di valutazione; 

i) i verbali n. 2 del 23 novembre 2023 e n. 3 del 23 novembre 2023 della Commissione preposta 
alla procedura; 

PRESO ATTO 
j) del calendario proposto dalla commissione per il giorno 15 gennaio 2024 per la prima prova 

didattica (convocazione ore 9:00); 

http://ss.mm/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI TRE DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA  

CCNL ISTRUZIONE E RICERCA 189 APRILE 2018 
INDETTO SULLA BASE DEL D.M. 180/2023 

 

CODI/05 - VIOLA 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

k) del calendario proposto dalla commissione per il giorno 15, 16 e 17 gennaio 2024 per le 
prove a carattere esecutivo (convocazione come da calendario che verrà successivamente 
pubblicato) 

 
RITENUTO NECESSARIO 

l) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione in 
relazione all’ammissione, sempre con riserva, dei candidati alla successiva fase del concorso, 
con la precisazione che la presente non costituisce in alcun modo idoneità; 

m) omettere, perché non utili ai fini della determinazione della fase di verifica e valutazione dei 
titoli dei candidati ai fini dell’ammissione alla fase successiva del Concorso come previsto dal 
D.M. 180/2013 e dal bando di concorso, i nominativi dei partecipanti risultati non idonei; 

n) omettere, per tutela della privacy dei candidati, l’indicazione delle generalità dei candidati 
stessi facendo riferimento all’ID domanda presente sulla ricevuta inviata automaticamente 
dal sistema; 

o) pubblicare i calendari per la prima prova a carattere teorico e per la seconda prova a 
carattere esecutivo, atteso che il responsabile del procedimento ha comunicato di aver 
estratto il n. 9519 come primo candidato chiamato a presentarsi per la prova a carattere 
teorico; 

p) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
svolgimento dei successi atti concorsuali; 

 
DECRETA 

 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto; 

 
2) al termine dell’esame delle domande di partecipazione, sono ammessi alla prima prova a 

carattere teorico, i seguenti candidati (TABELLA A – CODI/05 - VIOLA): 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI TRE DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA  

CCNL ISTRUZIONE E RICERCA 189 APRILE 2018 
INDETTO SULLA BASE DEL D.M. 180/2023 

 

CODI/05 - VIOLA 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

N
U

M
ER

O
 

O
R

D
IN

E 

D
O

M
A

N
D

A
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

TO
TA

LE
 

1 9398 20,10 

2 9406 18,10 

3 9421 30,10 

4 9424 25,20 

5 9426 22,30 

6 9437 18,00 

7 9441 19,80 

8 9454 27,50 

9 9479 18,50 

10 9498 28,50 

11 9519 18,00 

12 9528 18,60 

13 9555 20,50 

14 9558 22,50 

15 9598 18,50 

16 9604 19,00 

17 9607 18,00 

18 9619 19,00 

 
3) il calendario della prima prova didattica a carattere teorico è così regolato: 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI TRE DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA  

CCNL ISTRUZIONE E RICERCA 189 APRILE 2018 
INDETTO SULLA BASE DEL D.M. 180/2023 

 

CODI/05 - VIOLA 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

a) i seguenti candidati sono convocati per le ore 9:00 del giorno mercoledì, 15 gennaio 
2024, presso la sede del conservatorio, nella sede di Corso San Giorgio, 14/16 – TERAMO, 
per svolgere la prova secondo quest’ordine  

N
U

M
ER

O
 

O
R

D
IN

E 

D
O

M
A

N
D

A
 

O
R

A
R

IO
 

1 9519 9:00 

2 9528 9:30 

3 9555 10:00 

4 9558 10:30 

5 9598 11:00 

6 9604 11:30 

7 9607 12:00 

8 9619 12:30 

9 9398 13:00 

10 9406 14:00 

11 9421 14:30 

12 9424 15:00 

13 9426 15:30 

14 9437 16:00 

15 9441 16,30 

16 9454 17:00 

17 9479 17:30 

18 9498 18,00 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI TRE DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA  

CCNL ISTRUZIONE E RICERCA 189 APRILE 2018 
INDETTO SULLA BASE DEL D.M. 180/2023 

 

CODI/05 - VIOLA 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

b) i candidati risultati sono convocati per le ore 14:00 del giorno mercoledì, 8 novembre 
2023, presso la sede del conservatorio, nella sede di Corso San Giorgio, 14/16 – TERAMO, 
per svolgere la prova secondo quest’ordine  

 

C
o

d
ic

e
 

In
iz

io
 P

ro
va

 

9431 15:00 

9404 15:30 

9383 16:00 

9434 16:30 

9597 17:00 

9585 17:30 

9556 18:00 

 
4) il calendario della seconda prova a carattere esecutivo prevede: 

Inizio alle ore 9:00, per il primo candidato idoneo con numero di codice pari o superiore 
a 9519, e, a seguire come nell’ordine, del giorno 16 gennaio 2024, con una durata 
massima di 45 minuti per candidato. 
Qualora il numero dei candidati idonei non permetta di esaurire la prova nella giornata 
del 16 gennaio 2024, la stessa proseguirà nella giornata del 17 gennaio come da 
calendario tempestivamente comunicato.  

 
5) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 

 
6) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 

quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 
 

http://www.istitutobraga.it/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI TRE DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA  

CCNL ISTRUZIONE E RICERCA 189 APRILE 2018 
INDETTO SULLA BASE DEL D.M. 180/2023 

 

CODI/05 - VIOLA 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

Successivamente, è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale d’Abruzzo – 
L’Aquila, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni. 

 
 

Il Direttore 
(M° Federico Paci) 

 
 

 


		2023-12-05T12:40:49+0100
	Paci Federico




